5КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 406

24.10.2023 г.                                                                                г. Балашов

О проведении  муниципального  этапа                                                            всероссийской

олимпиады школьников                                                                                         в 2023/2024 учебном

году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020г № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом  Министерства образования Саратовской области  от 4 сентября 2023 года № 1555 «Об

организации подготовки и проведения всероссийский олимпиады школьников на территории

Саратовской области в 2023-2024учебном году», в  целях организованного проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Балашовского

муниципального района в 2023-2024 учебном году в соответствии с графиком проведения

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном  году (приказ Министерства образования Саратовской области от 23.10.2023 г.

№ 1893),

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   место  проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году:

Дата, день

недели

Предмет  Классы Место

 проведения

9 ноября,

четверг

Русский язык   7-11 классы

МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

10 ноября,

пятница

Астрономия 7-11 классы  МОУ СОШ № 7                  г.

Балашова в 10.00

13 ноября

понедельник

Обществознание 7-11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00 (МАОУ
СОШ №15);

14 ноября,

вторник

Физическая культура (теория) 7-11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00
(МАОУ СОШ №15);

15 ноября,

среда

Немецкий язык (письменно)  7-11 классы МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

16 ноября,

четверг

Физическая культура (практика) 7-11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00 (МАОУ
СОШ №15);

17 ноября,

пятница

География 7-11классы МОУ СОШ № 16                г.

Балашова в  10.00

21 ноября,

вторник

Основы безопасности

жизнедеятельности (теория)

7 -11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00 (МАОУ
СОШ №15);

22 ноября,

среда

Немецкий язык (устно)  7-11 классы МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

23 ноября,

четверг

Химия 7-11 класс МОУ  «Гимназия им. Ю.А.

Гарнаева»    в  10.00

24 ноября,

пятница

Основы безопасности

жизнедеятельности (практика)

7 -11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00 (МАОУ
СОШ №15);

26 ноября,

воскресенье

Математика   7 -11 классы МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

28 ноября,

вторник

История  7-11 классы МОУ СОШ № 3                  г.
Балашова  по адресу ул.
Строителей 9А  в 10.00 (МАОУ
СОШ №15);

30 ноября,

четверг

Литература 7-11 классы МОУ Лицей

 г. Балашова в 10.00

7 декабря,

четверг

Английский язык  7-8 классы МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

10 декабря,

воскресенье

Физика     7 -11 классы МОУ СОШ № 7                  г.

Балашова в 10.00

11 декабря,

понедельник

Английский язык  9-11 классы МОУ Лицей

г. Балашова в 10.00

14 декабря,

четверг

Биология 7-11 классы МОУ СОШ № 16                г.

Балашова в  10.00

15 декабря,

пятница

Информатика – 1 этап 5-11 классы МОУ СОШ № 7                  г.

Балашова в 10.00

17 декабря,

воскресенье

Информатика – 2 этап 5 -11 классы МОУ СОШ № 7                  г.

Балашова в 10.00

 2. Утвердить следующий состав жюри муниципального этапа  всероссийской

олимпиады  школьников:

по математике:

1. Картушин А.С., учитель математики МОУ Лицей г. Балашов, руководитель РМО учителей
математики;  председатель;

2.  Кертанова В.В. - декан факультета математики и естественных наук БИ СГУ им. Н.Г.
Чернышевского, доцент, к.п.н;

3. Сухорукова Е.В. – заведующая кафедрой математики, информатики, физики БИ СГУ им.
Н.Г. Чернышевского, доцент, к.п.н.

4. Мортикова Т.В. -  учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Балашов;
5. Харитонов М.А. - учитель математики МБОУ СОШ № 9 им. П.А. Столыпина г. Балашова;

6. Юрко Ок.А – учитель математики МОУ СОШ №12 г. Балашова;

7. Хмырова И.А. - учитель математики МОУ СОШ с. Репное Балашовского района;

8. Галаева Е.Г. – учитель математики МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского района;

9. Митяшина Н.А.- учитель математики МОУ Лицей г. Балашова;
10.  Яшкина С.Ю. -учитель математики МОУ СОШ № 7  г. Балашова;
11. Ефремова Т.В.- учитель  математики  МОУ  «Гимназия №1»  г. Балашова;
12.  Шапошникова Е.Е.- учитель математики МОУ СОШ № 7  г. Балашова;
13.  Музалькова М.Г. - учитель математики МОУ СОШ № 7  г. Балашова;
14.  Добрынина О.В. -   учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Балашова;
15.  Бабичев Ю.В. - учитель  математики  МОУ  «Гимназия №1»  г. Балашова;
16.  Тютюкина Н.Б. - учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Балашова.
17. Живодерова Е.Г.- учитель  математики  МОУ  «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г. Балашова»;
18.  Клушина Н.В.  - учитель  математики  МОУ  «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г. Балашова».

по физике:

1. Телкова И.В. учитель физики МОУ СОШ № 7, руководитель РМО учителей физики,

председатель;

2.  Халтурина Е.Ю. - учитель физики МОУ  «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г. Балашова»;
3.  Булгакова О.Н    -  учитель  физики  МОУ «Гимназия №1»  г. Балашова;
4.  Ахунова Л.Т. - учитель физики МОУ СОШ №12 г. Балашова;
5. Рожкова О.А.- учитель физики МОУ СОШ  №12 г. Балашова;

          6. Коновалова Т.А., учитель физики МОУ СОШ № 16 г. Балашова;
7. Фадеев А.В.- учитель физики МОУ СОШ с. Тростянка Балашовского района;
8. Болдырева Е.П., учитель физики МОУ СОШ  № 3 г. Балашова.

по информатике:

1. Килымнык О.В. - учитель информатики МОУ СОШ № 7 г. Балашова, председатель;
2. Коннова О.С. - учитель информатики МОУ «Гимназия №1» г. Балашова;
3. Тарасов М.Р. - учитель информатики МОУ «Гимназия им. Ю.А.  Гарнаева г. Балашова»;
4. Сухорукова Е.В. – заведующая кафедрой математики, информатики, физики БИ СГУ им.

Н.Г. Чернышевского, доцент, к.п.н.
5. Орлюк Д.А.- учитель информатики МОУ СОШ №7 г. Балашова;
6. Лукьянова Н.В., учитель информатики МОУ СОШ № 3 г. Балашова;
7. Клипов И.Н., учитель информатики МОУ СОШ № 16 г. Балашова

 по химии:

1. Бибаева И.В.- учитель химии МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г. Балашова»,
руководитель РМО учителей химии, председатель;

2. Красникова Т.Н. - учитель химии МОУ СОШ №16 г. Балашова;
3. Крикунова Т.П. - учитель химии МОУ СОШ № 7 г. Балашова;
4. Сидоренко Л.Н.- учитель химии МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г. Балашова»;
5. Черненкова В.Н. - учитель химии МОУ Лицей г. Балашова;
6.  Романюк Е.А. - учитель химии МОУ СОШ № 3 г. Балашова;
7. Гамбург А.Г. - учитель химии МБОУ СОШ № 9 г. Балашова.

по биологии:

1. Куренкова Т.А.- учитель биологии МОУ СОШ № 16  г. Балашова, руководитель РМО
учителей биологии,  председатель;

2. Атапина Н.Ю. - учитель биологии МБОУ СОШ №9 им. П.А. Столыпина  г. Балашова;

3. Кириченко В.А. -   учитель биологии МОУ СОШ №16 г. Балашова;

4. Князева Т.С.- учитель биологии МОУ СОШ № 3 г. Балашова;

5. Самошкина Т.Г. - учитель биологии МОУ Гимназии №1 г. Балашова;

6. Семенкова О.М. - учитель биологии МОУ СОШ № 7 г. Балашова;

7. Курбанова  С.В.- учитель биологии МОУ Лицей  г. Балашова;

8. Шалатова И.И. – учитель биологии МОУ СОШ № 12 г. Балашова.

9. Тихонова Т. А., учитель биологии МОУ СОШ № 12 г. Балашова;
8.  Байсмакова О.В., учитель биологии МОУ СОШ  №12 г. Балашова МОУ «Гимназия им.

Ю.А. Гарнаева г. Балашова».

по географии:

1. Зюзина Ю.А. - учитель географии  МОУ СОШ № 16 г. Балашова, руководитель РМО
учителей географии, председатель;

2. Болмосова И.В. - учитель географии  МОУ СОШ с. Тростянка Балашовского района;
3. Гребенникова Н.Д. - учитель географии  МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Балашовского

района;
4. Бабкина Т.А.-учитель географии МОУ СОШ с. Барки Балашовского района;
5. Гусева Н.В. - учитель географии  МОУ Лицей г. Балашова;
6. Ковалёва Н.А. - учитель географии  МОУ СОШ № 7  г. Балашова;
7. Комочков А.И. - учитель географии  МБОУ СОШ № 9 им. П.А. Столыпина г. Балашова;
8. Косоногова Н.К. - учитель географии  МОУ СОШ с. Хопёрское Балашовского района;
9. Краснощёкова Л.А. - учитель географии МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г.

Балашова»
10. Галкина И.Е.- учитель географии МОУ Гимназии №1 г. Балашова;
11.  Нагибина М.С. - учитель географии  МОУ СОШ № 3  г. Балашова;
12. Шабоян М.С.- учитель географии  МОУ СОШ № 12  г. Балашова;
13.  Струговщикова И.А.- учитель географии  МОУ СОШ № 3  г. Балашова.
по русскому языку и литературе:

1. Дмитриева М.В. - учитель русского языка и литературы  МОУ Лицей г. Балашова,
руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель;

2. Прохвостова Е.Н. – начальник  методического отдела МКУ «Центр по организационно
-методическому и техническому обеспечению образовательных учреждений
Балашовского района», учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева  г. Балашова»;

3. Щербакова М.А. – учитель русского языка и литературы «Гимназия им. Героя
Советского Союза Ю.А. Гарнаева  г. Балашова»;

4. Драгун Е.Г. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 12  г. Балашова;
5. Трапкова Н.Н. - учитель русского языка и литературы  МОУ СОШ №7  г. Балашова;
6. Невзорова Г.А. - учитель русского языка и литературы МОУ Лицей г. Балашова;
7. Самодурова В.В - учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия им. Героя

Советского Союза Ю.А. Гарнаева  г. Балашова»;
8. Никулина Н.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3 г. Балашова;
9. Кондрашова  С.А. - учитель русского языка и  литературы  МОУ СОШ  с. Репное

Балашовского района;
10. Скрынникова Г.Н. -  учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №16 г. Балашова;
11. Гладкова С.П. -  учитель русского языка и литературы МОУ Лицей г. Балашова;
12. Щедрова И.В. - учитель русского языка и литературы МОУ Лицей г. Балашова;
13. Иванькова М.А.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №16  г. Балашова.
14. Попова В.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3  г. Балашова;

по истории и обществознанию:

1. Руднева Н.М. - учитель истории и обществознания МОУ «Гимназия им. Героя Советского

Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова», руководитель РМО учителей истории и обществознания,

председатель;

2. Илюшина Л.Ю. - учитель истории и обществознания МОУ «Гимназия им. Героя Советского

Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова»;

3.Черноиванов Д.П. - учитель  истории  и  обществознания   МОУ СОШ  с. Старый Хопер
Балашовского района;

4. Барбашина С.В. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №3 г. Балашова;

5. Ворсунова И.Н. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 12 г. Балашова;

6. Голобокова М.Г. - учитель истории и обществознания МОУ гимназия №1 г. Балашова;

7. Переверзева Г.В. - учитель истории и обществознания МОУ гимназия №1 г. Балашова;

8. Набиева Т.Н. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 7 г. Балашова;

9. Шакирова М.Р.. – учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 6  г. Балашова;
10. Большекова К.В., - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №15 г. Балашова;
11. Макаров Р.П. - учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9  г. Балашова;
12. Смотрова М.Ф. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 16  г. Балашова.

   по немецкому языку:

1. Тулинцева Н.Н. - учитель немецкого языка, зам. директора по УВР МОУ Лицей г.
Балашова,  руководитель РМО учителей немецкого и французского языков,
председатель;

2. Петрова Ю.К. - учитель немецкого языка МОУ СОШ № 15 г. Балашова;
3. Филиппова Е.А. учитель немецкого языка МОУ гимназии № 1 г. Балашова ;
4. Кюршина А.С. - учитель немецкого языка  МОУ СОШ №5 г. Балашова;

        5.Лештаева Е.В. - учитель немецкого языка с. Репное Балашовского района.

        по английскому языку:

1. Артамонова Л.Н.-   учитель  английского  языка  МОУ СОШ  №3   г. Балашова,
руководитель РМО учителей  английского  языка, председатель;

2. Володина М.В. - учитель английского языка. «Гимназия им. Героя Советского Союза
Ю.А. Гарнаева» г. Балашова;

3. Петракова А.С.- учитель английского языка МОУ «Гимназия им. Героя Советского Союза
Ю.А. Гарнаева» г. Балашова;

4. Ерокина Н.А. –  учитель  английского  языка  МОУ СОШ  №3   г. Балашова, к.ф.н.;
5. Благова Л.А. - учитель  английского  языка  МОУ СОШ  №3   г. Балашова;
6. Герасимова Н.А. - учитель  английского  языка МОУ Лицей г. Балашова;
7. Мамонова Д. А. - - учитель  английского  языка МОУ Лицей г. Балашова;
8. Краснова Е.Г. - учитель  английского  языка  МОУ гимназия №1;
9. Андреева М.Ю.  - учитель  английского  языка  МОУ СОШ № 7 г. Балашова;
10. Бирюкова В. Ю.- учитель  английского  языка  МОУ СОШ № 16 г. Балашова;
11. Щербакова О.А. – учитель английского  языка  МОУ СОШ № 12 г. Балашова.

по физической культуре:

1. Меринова Н.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 7 г. Балашова руководитель

РМО учителей, председатель;

2. Пачина М.В.- учитель физической культуры МОУ Гимназия №1 г. Балашова;

3. Шершнева Т.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 3 г. Балашова;

4. Костюченко Е .А. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 12 г. Балашова;

5. Захар Е.Г. - учитель физической культуры МОУ Лицей г. Балашова;
6.Махин В.Н. - учитель физической культуры МОУ Лицей  г. Балашова;
7. Махров Е.В. - учитель физической культуры МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева г.
Балашова»;
7. Кособрюхова М.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ с. Репное Балашовского

района;

9. Онюшкин А.А.. - учитель физической культуры МОУ «Гимназия №1» г. Балашова;

10.  Борщева И. Н. - учитель физической культуры МАОУ СОШ № 3 г. Балашова;

12. Новикова Е.А. - учитель физической культуры МОУ «Гимназия № 1» г. Балашова;

13. Новгородова И.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 12 г. Балашова;

14. Прохвостов Р.Е.- учитель физической культуры Гимназия им. Героя Советского Союза

Ю.А. Гарнаева» г. Балашова;

15. Комарова Е.А. -учитель физической культуры МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина  г.

Балашова;

16. Гриднев А.В.- учитель физической культуры МОУ СОШ № 3 г. Балашова;

17. Иванова Н.А.- учитель физической культуры МОУ СОШ № 7 г. Балашова;

18. Пономарева С.В.- учитель физической культуры МОУ СОШ № 16 г. Балашова.

по основам безопасности жизнедеятельности:

1. Кособрюхов Д.А. – учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 7

г.Балашова, руководитель РМО учителей основ безопасности жизнедеятельности,

председатель

2. Смотров А.В., учитель основ безопасности жизнедеятельности  с. Хоперское
Балашовского района;

3. Живодеров О.В. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 7 г.

Балашова;

5. Ефанов Н.Н. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ Лицей г. Балашова;

6. Иванов А.А., методист методического отдела МКУ «Центр информационно -

методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского

муниципального района

7. Шаповалов О.В. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 16  г.

Балашова;

8. Блохин С.В. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ № 12 г.

Балашова;

9. Невзоров А.А. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ  с. Терновка

Балашовского района;

10. Герасименко А.В. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ с.

Терновка Балашовского района;

11. Семикин Ю.А. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ  с. Старый

Хопер Балашовского района;

12. Чеканов А.В.- учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Гимназия им.
Ю.А. Гарнаева г. Балашова»;
13. Жданов Е.В.- учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ СОШ  р.п.

Пинеровка Балашовского района.

14. Гусев А.А. - учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ Гимназия №1 г.

Балашова.

        3. Возложить   обязанность     за   соблюдение   конфиденциальности    заданий

всероссийской  олимпиады школьников,   полученных  для   проведения  муниципального

этапа, на Евтееву А.В., ведущего специалиста управления образования администрации

Балашовского муниципального района, Уварову В.В., консультанта управления образования

администрации Балашовского муниципального района.

4. Создать  апелляционную комиссию для участников муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников в составе:

1. Тарасова Н.И., заместитель начальника управления образования администрации
Балашовского муниципального района, председатель;

2. Евтеева А.В., ведущий специалист управления образования администрации
Балашовского муниципального района;

3. Уварова В.В., консультант управления образования администрации Балашовского
муниципального района;

4. Председатель жюри по соответствующему предмету.

 5. Директорам ОУ:

 5.1. Обеспечить  участие обучающихся   общеобразовательных организаций 7-11 классов

в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с квотой, их

сопровождение  до места проведения  и обратно.  Участникам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников иметь при себе письменные принадлежности  и

сменную обувь (бахилы).

 5.2. Обеспечить сбор  и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической

моделью, согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в

том числе, в сети Интернет.

 5.3. Обеспечить явку учителей, членов жюри, в день проведения муниципального этапа
всероссийской  олимпиады школьников  в  указанные  ОУ.
 5.4. Предусмотреть предоставление дополнительных дней отдыха  педагогическим
работникам, задействованным в организации и проведении муниципального этапа
всероссийской  олимпиады школьников в выходные дни.

6.  Директорам МОУ «Гимназия им. Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова»

(Астахова С.К.),  МОУ Лицей г. Балашова (Шатух О.Н.),  МОУ СОШ №3 (Полянская Е.В.),  МОУ СОШ

№ 7 (Шехматова Н.Н.), МОУ СОШ № 16 (Рыбалкина С.А.) подготовить для  участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников классные комнаты и

необходимое оборудование.

  7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя по вопросам
осуществления образовательной политики,
начальник отдела развития дошкольного и общего
образования Комитета по образованию
администрации Балашовского
муниципального района Саратовской области                         Н.И. Тарасова